
 
COMUNE DI ROSE  

- Prov.  di Cosenza - 
SETTORE 2° TECNICO – 

 

Determinazione  COPIA  del Responsabile del Servizio 

Reg. Area N°. 147 del 10.04.2024 Reg. Generale N° 251    del  23/04/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione Tributo speciale per deposito in discarica Regione Calabria 
Dipartimento Ambiente . Piano di rientro anni 2016-2017 

 

L'Anno duemila ventiquattro, il giorno dieci, del mese di aprile; 

 
In esecuzione del decreto sindacale n. 5/23  con il quale sono state attribuite allo scrivente tutte le 
funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del D.lg. n. 267/00,  relativamente al Settore 2° - Tecnico- 

                                                  Il Responsabile del servizio 

PREMESSO che con delibera di C.C. n. 10 del 30.06.2022 è stato approvato lo schema di 

convenzione con la Regione Calabria Dipartimento Ambiente e Territorio per il piano di 

rateizzazione quinquennale delle somme dovute per il conguaglio della tariffa conferimento 

rifiuti anni 2016-2017; 

VISTO che il debito complessivo è di €. 22.883,40 e che la quota annuale è di €. 4.576,68; 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla liquidazione della somma di €. 4.576,68 relativa 

a due rate semestrali per l’anno 2024; 
DI DARE atto che: 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 non 

esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto responsabile 
del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 

all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa dal Responsabile del 
servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgt. 267/00 e ss.mm.ii. contenuto nel presente atto; 

Vista  la deliberazione di G.C. n° 173/2023; 

Visto il d.lgt. 267/2000; 

 
DETERMINA 

DI LIQUIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, in favore della Regione Calabria  Dipartimento 

Ambiente e territorio  la somma di € 4.576,68 quale pagamento, delle due rate semestrali riferiti 

all’anno 2024; 

EMETTERE il mandato di pagamento con accredito sulla Contabilità speciale N° 31789, acceso presso la 
banca d’Italia di Catanzaro - Tesoreria Provinciale, intestato al “Responsabile delle iniziative finalizzate 
al definitivo subentro della Regione Calabria al coordinamento degli interventi da eseguirsi nel contesto 
di criticità nel settore dei rifiuti solidi urbani” codice iban: IT55H0100003245450300031789 come da 
comunicazione ai sensi dell’art. 3 legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) causale “tariffa 
smaltimento RSU. Piano di rientro del conguaglio tariffa conferimento rifiuti anni 2016-2017   
n. 2 rate semestrali  anno 2024”;  

IMPUTARE la spesa di € 4.576,68 sul cap. 1737  art. 3 del bilancio in corso il cui impegno è stato 

assunto con il presente atto; 

DATO atto che: 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 

non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto 

responsabile del servizio; 
 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di 

cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

 la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.lgt. 33/2013 ed avrà immediata esecuzione. 

 

                                                                                        Il Responsabile del Sevizio                             

                                     f.to Ing. Carmine Bria 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri sulla proposta di determinazione (art. 49 D.lgs. 267/2000) 

 

SETTORE 4° Finanziario-  

 

         Si esprime parere favorevole attestante la copertura finanziaria.  

   

                                                                          Il Responsabile del Servizio  

  f.to  Dott. Manlio Nardi                                                     

                                                                           

       

  Data 10.04.2024                  

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’Ufficio 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Carmine Bria 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

 

 

 

N.___________ Registro Pubblicazioni 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio  online  dal 23/047/2024 al_____________  (  15 giorni consecutivi  ).                                                       

 

 

                                                                         L ‘Addetto alle pubblicazioni 
          f.to G. Chimenti 

                                                                                            

                                                                                            

 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

 


